PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A Q S

INDICAÇÃO Nº 3966/2025

Assunto: Providências junto à Secretaria de Meio Ambiente para vistoria técnica visando verificar

condições de uma espécie arbórea localizada na Rua Gaspar Gomes da Costa, altura do

numeral 335 - Nova Jacareí.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Meio Ambiente para vistoria

técnica visando verificar condições de uma espécie arbórea localizada na Rua Gaspar

Gomes da Costa, altura do numeral 335 - Nova Jacareí.

Recebemos a demanda por meio de munícipe preocupada com a árvore,

em razão da altura que ela atingiu, e também porque apresenta uma inclinação A munícipe

solicitou a vistoria para que sejam analisadas as condições da árvore, se não oferece risco

de queda sobre o imóvel. O intuito da munícipe é se certificar de que a árvore esteja

saudável e não cause nenhum acidente no entorno.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 17 de setembro de 2025.

JEAN ARAÚJO
Vereador - PP / 2º Secretário

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P